
VII. český jazyk – literatura (středa 22. 4.)  20. 4. 2020 

Pracujte si na referátech – tentokrát je budete odevzdávat písemně. Pokud 
někdo vůbec nemá co číst, lze si knížku stáhnout, další možností je, že bych vám 
našla nějakou knížku ve školní knihovně a někdo by se pro ni stavil za školou, 
kde bych ji uložila v plastovém boxu. Pokud byste to někdo potřebovali, napište 
mi. 

1) Minule jste si na závěr zápisu měli napsat něco v tomto smyslu: 

Člověk se díky těžkostem, které překonává, stává lepším. 

nebo: Co tě nezabije, to tě posílí. 

… 

Dnes budeme číst povídku Oty Pavla. 

2) Napište si zápis do literárního sešitu: 

Ota Pavel 

- český spisovatel a sportovní reportér 

- až ke konci života začal psát výborné povídky se vzpomínkami na dětství – 
hlavně na téma rybaření, o svém tatínkovi a zážitcích z Křivoklátska, kde 
trávili volný čas u řeky Berounky 

3) Přečtěte si povídku Koncert na straně 163 – 164. Do sešitu si napište název 
povídky a pokuste se vysvětlit, proč se vypravování jmenuje Koncert. 

4) Přečtěte si povídku Moje první ryba a do sešitu si napište jen její název. 

 


